МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМ.А.И.ИСАЕВОЙ»

ПРИКАЗ

 30.08.2024  №  664

О назначении ответственных за организацию и обеспечение питанием

учащихся 1-11 классов в 2024-2025 учебном году

На основании ст.37,41 Федерального Закона «Об образовании» в Российской

Федерации от 29.12. 2012 г. № 273-ФЗ, приказа Департамента образования и

молодѐжной политики администрации города Нефтеюганска от 25.08.2020 № 477-п

«Об обеспечении питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях, подведомственных Департаменту образования и молодѐжной

политики администрации города Нефтеюганска», в целях обеспечения контроля за

организацией питания учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными:
1.1. Савельеву Е. Ф., заместителя директора по учебно-воспитательной работе

1.1.1. за организацию горячего питания обучающихся 1-11 классов в соответствии с

Порядком, утвержденным постановлением Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа-Югры от 04.03.2016 № 59-п «Об обеспечении питанием

обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном

округе-Югре», Методическими рекомендациями «О порядке обеспечения горячим

питанием обучающихся начальных классов с 1 по 4 класс муниципальных

общеобразовательных организаций, частных общеобразовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную

аккредитацию основным общеобразовательным программам (далее Порядок)»,

утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики

ХМАО-Югры от 01.10.2020 № 1433, санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», утвержденными Постановлением

главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020

№ 32.
1.2.2. за контроль исполнения контракта № 0187300012824000304- СОШ2 от

20.07.2024г.  на оказание услуг по организации питания учащихся с работниками

Нефтеюганского городского муниципального унитарного предприятия «Школьное

питание».

1.2.3. за реализацию Плана просветительской и профилактической работы с

педагогами, родителями (законными представителями) и учащимися по

формированию культуры и навыков здорового питания учащихся на 2024-2025

учебный год.

1.2.4. за ведение документации комиссии по контролю за организацией питания;

1.2. Иост Л.Н., заместителя директора:
1.2.1. за создание условий для работы Нефтеюганского городского муниципального

унитарного  предприятия  «Школьное  питание»  в  соответствии  с  контрактом

№ 0187300012824000304- СОШ2 от 20.07.2024г. на оказание услуг по организации

питания учащихся.

1.2.2. за организацию питания обучающихся в учебное время в соответствии с

санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», утвержденными Постановлением главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32.

1.3. Гандера Е.П., заместителя директора, главного бухгалтера МБОУ «СОШ № 2

им. А.И. Исаевой»:

1.3.1. за контроль расходования средств бюджета Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры, направленных на мероприятия по организации питания обучающихся

общеобразовательной организации.

1.3.2. за выполнение муниципальных контрактов (договоров);

1.3.3. за целевое и эффективное использование средств субсидии;
1.3.4. за ежеквартальное в установленные сроки предоставление в муниципальное

казенное учреждение «Управление учета и отчетности образовательных

учреждений» отчетов о расходовании средств субсидии.

1.4. Давлатову А.В., заведующую производством, Нефтеюганского городского

муниципального унитарного предприятия «Школьное питание» (по согласованию)

1.4.1. за обеспечение горячим питанием учащихся МБОУ « СОШ № 2им. А.И.

Исаевой» в соответствии с контрактом № 0187300012824000304- СОШ2 от

20.07.2024г. на оказание услуг по организации питания учащихся.

1.5. Частухину И. А., социального педагога:

1.5.1. за организацию горячего питания обучающихся льготных категорий

образовательного учреждения согласно должностной инструкции.

1.5.2. за ведение документации по организации питания обучающихся 1-11 классов

на 2024-2025 учебный год.

1.5.3. за контроль исполнения контракта № 0187300012824000304- СОШ2 от

20.07.2024г. на оказание услуг по организации питания обучающихся с

работниками Нефтеюганского городского муниципального унитарного предприятия

«Школьное питание».
1.6. Степаненко Э.М., медицинского работника БУ ХМАО-Югры «Нефтеюганская

окружная клиническая больница им. В.И. Яцкив (по согласованию)

1.6.1. за контроль качества питания учащихся

1.6.2. за соблюдение норм СанПиН сотрудниками Нефтеюганского городского

муниципального унитарного предприятия «Школьное питание» в соответствии с

трехсторонним договором от 01.10.2013 № 1 «О сотрудничестве» между МБОУ «

СОШ № 2 им. А.И. Исаевой», БУ Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

«Нефтеюганской окружной клинической больницей им.В.И.Яцкив» и

Нефтеюганским городским муниципальным унитарным предприятием «Школьное

питание»

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Коротаева

Савельева

224972

В дело 01-08